
Projektas Žiniaskaida vystymuisi, pradėtas įgyvendinti prieš tris 
metus, yra skirtas žiniasklaidos priemonių pagalba pagilinti 
Lietuvos, Latvijos, Estijos, Čekijos ir Slovakijos gyventojų 
supratimą apie globalaus pasaulio iššūkius ir sąsajas. Projekto 
veikloje Lietuvoje dalyvauja nacionalinės žiniasklaidos atstovai iš 
Lietuvos radijo ir televizijos, 15min.lt, Verslo žinių ir Lietuvos 
žinių. 
Lietuvos žiniasklaidos atstovai per tris projekto metus parengė beveik 200 
reportažų ir straipsnių opiais politinio, socialinio ar ekonominio gyvenimo 
klausimais mažiau išsivysčiusiose šalyse, 15 žurnalistų vyko į šias šalis: 
Afganistaną, Ganą, Libaną, Nepalą, Nigeriją, Palestiną, Ruandą, Mianmarą, 
Ukrainą ir Keniją. 
Prieš keliones žurnalistai dalyvavo specialiuose mokymuose, kuriuose susipažino 
su padėtimi ir problemomis konkrečiose šalyse, žurnalistų etikos reikalavimais, 
reportažų iš vizitų vietos rengimo specifika. Projekto metu taip pat buvo 
organizuoti fotografijų ir straipsnių konkursai, išleisti elektroniniai naujienlaiškiai 
finansavimo vystymuisi, migracijos, humanitarinės pagalbos ir darnaus 
vystymosi temomis, suorganizuoti Afrikos dienų ir Arabų kultūros savaitės 
renginiai, Lietuvos miestuose ir miesteliuose srengtos diskusijos naudojant 
forumo teatro metodą apie tai, ką reiškia būti musulmonu mūsų šalyje, 
įgyvendinta socialinė kampanija. Lietuvos atstovai taip pat dalyvavo 
tarptautinėse apskrito stalo diskusijose aktualiais darnaus vystymosi ir 
vystomojo bendradarbiavimo klausimais. 
Projektą Žiniasklaida vystymuisi, remiamą Europos Sąjungos, Lietuvoje 
įgyvendina Viešoji įstaiga Europos namai kartu su partneriu Nacionaline 
nevyriausybinių vystomojo bendradarbiavimo organizacijų platforma. 

Apie projektą

Rėmėjai Partneriai 

17.00-17.30

PASITIKIMO KAVA / RINKIMAI
Projekto Žiniaskaida vystymuisi 

geriausių straipsnių ir reportažų rinkimai

17.30-18.15 

PRANEŠIMAS: 
,,Žurnalistų vaidmuo pasaulio naujienų kontekste” 

Marketa Kutilova 
 

18.15-19.00

DISKUSIJA: 
,,Lietuva ir pasaulis: kieno reikalas?” 

Mantė Makauskaitė, Diana Mickevičienė ir Giedrė Steikūnaitė
Moderatorius: Vykintas Pugačiauskas

19.00-20.00

APDOVANOJIMŲ CEREMONIJA
Projekto Žiniaskaida vystymuisi 

geriausių straipsnių ir reportažų apdovanojimai 

POKALBIAI IR VAIŠĖS

Marketa Kutilova yra žurnalistė, dokumentinių filmų kūrėja, Čekijoje 
bestseleriais tapusių dviejų knygų apie Siriją bendraautorė, žurnalistų 
grupės Femisphera, kuriančios reportažus ir straipsnius apie moteris 
karo ir konfliktų zonose, narė. Jos straipsniai ir reportažai iš Irako ir 
Sirijos buvo paskelbti daugelyje Čekijos Respublikos žiniasklaidos 
priemonių. Marketa dirbo organizacijoje People in Need humanitarinės 
pagalbos koordinatore Irane, Šri Lankoje, Haityje, Kongo Demokratinėje 
Respublikoje. (Daugiau intofmacijos apie Marketą rasite čia. Naujausio 
Femisphera dokumentinio filmo „Unbroken” anonsas)

Mantė Makauskaitė yra viena iš Afrikos tyrimų ir konsultacijų centro 
AfriKo įkūrėjų, taip pat dirba informacinių technolgijų įmonėje Norway 
Registers Development AS. Kopenhagos universitete ji įgijo Afrikos 
studijų magistro laipsnį. M. Makauskaitės patirtys, susijusios su Afrika, 
apjungia tris skirtingus sektorius – akademinį, nevyriausybinį ir privatų 
– tad ir domėjimosi sritys varijuoja nuo Afrikos Sąjungos politikos iki 
e-valdžios reformų Rytų Afrikoje.

Diana Mickevičienė yra diplomatė, Užsienio reikalų ministerijos Lotynų 
Amerikos, Afrikos, Azijos ir Okeanijos departamento direktoriaus 
pavaduotoja, 2011-2014 m. dirbusi Lietuvos ambasados Indijoje vadovo 
pavaduotoja. Vilniaus Universtiteto Orientalistikos centro indologė, 
dėstanti Pietų Azijos istoriją. Knygos „Visos mano Indijos“ (Didakta, 
2011 m.) autorė. 

Giedrė Steikūnaitė, nepriklausoma žurnalistė, pirmosios Lietuvoje 
knygos apie Palestiną „Palestina: Laisvė yra labai graži“  (Alma Littera, 
2017 m.) autorė. Rašo socialinėmis ir kultūrinėmis temomis.

Vykintas Pugačiauskas yra LRT televizijos vyresnysis užsienio naujienų 
redaktorius, rengiatis reportažus apie įvykius įvairiose pasaulio vietose, 
televizijos laidų vedėjas. Vykintas anksčiau dirbo Lietuvos diplomatinėje 
tarnyboje ir dėstė politinę sociologiją Vilniaus universitete. 

PROJEKTO

BAIGIAMASIS RENGINYS

2017 m. lapkričio 30 d.

Atviros Lietuvos fondo konferencijų salė 
(4 aukštas), Didžioji g. 5, Vilnius

Programa

Žiniasklaida
vystymuisi

https://blog.pond5.com/11446-war-stories-documenting-conflict-in-syria-and-iraq-with-marketa-kutilova/
https://1drv.ms/v/s!Ap3hXLaz3z2-hPoHeLSTB7SH3INvuw

